

## Sprawozdanie Merytoryczne z działalności Elckiego Stowarzyszenia Aktywnych „STOPA” za 2008 rok

Elckie Stowarzyszenie Aktywnych „STOPA” w roku 2008 uzyskało dofinansowanie i zrealizowało 6 projektów, a dodatkowo było partnerem w przedsięwzięciach realizowanych przez inne organizacje takie jak Stowarzyszenie HAMP czy Wokół Sypitek. W ciągu poprzedniego roku stowarzyszenie wzmocniło swój potencjał kadrowy o 2 nowych członków będących specjalistami w dziedzinie tworzenia i realizowania projektów oraz zarządzania organizacjami pozarządowymi. Członkowie „STOPY” aktywnie włączali się w działalność również poza projektową m.in. w działania Rady Organizacji Pozarządowych Miasta i Powiatu Elckiego (przewodniczącym rady został Prezes „STOPY” Krzysztof Kozłowski). „STOPA” w ostatnim kwartale 2008 roku została również członkiem Sieci Wspierania Rozwoju Lokalnego „HEROLD” i weszła w strategiczne partnerstwo z Elbląskim Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Pozarządowych i obecnie prowadzi w partnerstwie Elckie Centrum Organizacji Pozarządowych.

Projekty zrealizowane w 2008 roku:

- Wsparcie nieformalnych grup młodzieżowych - Celem projektu było wsparcie co 3 nieformalnych grup młodzieżowych poprzez pomoc w założeniu i zorganizowaniu stowarzyszeń, które obecnie są jednymi z aktywnej działających w powiecie Elckim (Capoeira Elk, Stowarzyszenie A-Team). Doświadczenia wyniesione z realizacji projektu spowodowało że powstało Elckie Centrum Organizacji Pozarządowych.
- Projekt Studencki „IKAR” - Zadanie miało na celu propagowanie aktywności kulturalnej wśród studentów poprzez zaangażowanie w realizację czterech przedsięwzięć artystycznych. W przedsięwzięciu wzięło udział 60 studentów oraz ok. 10 osób z kadry UWM. Przedsięwzięcie doczekało się kontynuacji w 2009 roku i wpisało się kalendarz imprez jako niezależna inicjatywa podejmowana przez studentów.
- Juwenalia 2008 - głównym celem było propagowanie kultury akademickiej w mieście Elk, mającej na celu integrację studentów, poprzez organizację zawodów sportowych i imprez kulturalnych (Juwenaliów).
- Federacja Aktywności Młodych „FAM” - Celem projektu była organizacja działań wspomagających technicznie, szkoleniowo, informacyjnie organizacje pozarządowe.
- Różnorodność Kulturowa Elku – celem było propagowanie aktywności kulturalnej wśród studentów poprzez zaangażowanie w realizację konferencji poświęconej kulturze naszego regionu. Była to kontynuacja Projektu Studenckiego „IKAR”.
- PRL i Śmieszno i Straszno – zadanie miało wymiar edukacyjny i integracyjny. Podczas dwóch dni odbywały się pokazy filmowe pokazujące „zabawne absurdy”, ale i okrucieństwo i bezsens socjalizmu. W ramach projektu odbył się happening, spotkanie z wybitnym historykiem Wiesławem Kotem, prelekcje itd. Projekt realizowany był w partnerstwie między innymi z NSZZ Solidarność i IPN-em.

**SKARBNIK**  
Elckiego Stowarzyszenia Aktywnych  
"STOPA"  
*Karol Paszkowski*  
Karol Paszkowski

**PREZES**  
Elckie Stowarzyszenie Aktywnych  
"STOPA"  
*Krzysztof Kozłowski*  
Krzysztof Kozłowski

**SEKRETARZ**  
Elckie Stowarzyszenie Aktywnych  
"STOPA"  
*Hubert Utykański*  
Hubert Utykański